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لیگ برتر والیبال

مالک چینی قصد داشت رونالدو 
را به میلان بیاورد

مارکو فاسونه، مدیر اجرایی سابق میلان تایید کرد 
که لی یونگ هونگ، مالک سابق باشگاه قصد داشت 
کریســتیانو رونالدو را برای میلان به خدمت بگیرد. 
جذب رونالــدو آرزوی دیرینه برلوســکونی، مالک 
سابق میلان بود که در نهایت او نتوانست این انتقال 
را نهایی کند و باشــگاه را به ســرمایه داران چینی 
فروخت. لــی نیز پس از حدود یک ســال حضور، 
از پس پرداخت هزینه هــای وامی که گرفته بود بر 
نیامد و باشــگاه به مالکیت کمپانی الیوت در آمد. 
با این حال، فاسونه که در آن زمان مدیریت اجرایی 
باشگاه را برعهده داشت، مدعی شد که لی به دنبال 
خریــد رونالدو بود. او گفــت: »بله، موضوع خریدن 
رونالدو حقیقــت دارد. لی قصد داشــت رونالدو را 
به میلان بیاورد. آقای لی، CR7 را در روســونری 
می خواســت زیرا بر این باور بود که او در بازار چین 
بسیار قدرتمند است. رونالدو می خواست مادرید را 
ترک کند. ما در جولای 2017 ملاقاتی با ایجنتش 
داشــتیم و هزینه انتقال و حقوقــش را پرس و جو 
کردیم. همان موقع بود که من قید خرید رونالدو را 
زدم. او بسیار گران قیمت بود. فکر می کنم میلان با 
یک هیئت مدیره عالی هدایت می شد و به سودآوری 
رســیده بودیم. « رونالدو پس از 9 سال درخشان در 
رئال، این تیم را به مقصد یوونتوس ترک کرد. او در 
انتقالی پرحاشیه با قراردادی 4 ساله به ارزش 112 
میلیون یورو پیراهن یــووه را به تن کرد و در چند 

ماه اخیر، توانسته حضوری تاثیرگذار داشته باشد.

خبر

در تابســتان ســال 2013 و در فاصله 11 ساعت 
مانده به پایان نقل و انتقالات، مسوت اوزیل توسط 
رئال مادرید با 45 میلیون یورو به آرسنال فروخته شد. این انتقال 
برای همه عجیــب بود و نه تنها هواداران، بلکــه بازیکنان نیز از 
مذاکرات هافبک آلمانی مطلع نبودند ولی اوزیل، واکنش رونالدو 
نســبت به این خبر را فــاش کرد. او در جمــع خبرنگاران گفت 
کــه رونالدو در آن زمان به خاطر از دســت رفتن زوجش در خط 
حمله و عدم فرصت کافی برای جذب جانشــین برای او با وجود 
جذب بیل و ایســکو در آن تابســتان، از این انتقال عصبانی بوده 
اســت. اوزیل از قول رونالدو گفت: »فــروش اوزیل برای من خبر 
بدی بود. او بازیکنی بــود که در خط حمله حرکات مرا به خوبی 
درک می کرد. من از این که اوزیل به فروش رفته عصبانی هستم. « 
اوزیــل پیش تر در کتاب زندگی نامــه اش، درباره علت جدایی اش 
از رئال مادریــد توضیحاتی ارائه کرده  و پــدرش که در آن زمان 

ایجنت او بود و در این امر تجربه خاصی نداشت را علت جدایی اش 
دانسته بود. او نوشته بود: »ما به  دنبال پیشنهاد مالی چشمگیری 
نبودیم و می خواستیم با یک پیشنهاد عادلانه از رئال روبه رو شویم 
ولی پیشــنهاد اول رئال به هیچ وجه عادلانه نبود. به همین خاطر 
پدرم عصبانی شــد و به دفتر پرز رفت. فکر نمی کردم پدرم چنین 
رفتاری داشــته باشد و عواقب این کار او، برای من بود. با جدایی 
مورینیــو در ســال 2013 از رئال مادریــد، دوران حضور من هم 
در ســانتیاگو برنابئو به پایان رســید. تعجب می کنم که نشریات، 
داســتان های عجیبی درباره علل جدایی من از رئال مادرید مطرح 
کردند. ترک رئال برایم ســخت ترین تصمیــم زندگی ام بود زیرا 
می خواســتم با رئال قهرمان اروپا شوم. دوران من در مادرید هنوز 
تمام نشــده بــود ولی پدرم که او هم مثل تمام انســان ها ممکن 
است خطا کند، علت این جدایی بود. چند ماه پس از این انتقال، 
با پدرم قطــع رابطه کرده بودم. او از این بابت خیلی عصبانی بود 

و بــرای انتقام گرفتــن از من، اکانت توئیتــرم را غیرفعال کرد و 
میلیون ها فالوئر من از دســت رفت و هنوز هم آن موضوع جبران 
نشده. به همین دلیل ، آدیداس از من شکایت و مرا دادگاهی کرد. 

جدایی من و پدرم به هیچ وجه دوستانه نبود. «

اوزیل قربانی خشم پدرش شد افشای جزییاتی از انتقال ستاره آلمانی از رئال به آرسنال

نگاهی به لیگ ملت های اروپا

اولیــن دوره  مرحلــه گروهی 
رقابت های لیگ ملت های اروپا 
در حالی دیشــب به پایان رسید که در سطح 
اول یا همان لیگ A تکلیف هر 4 ســرگروه 
حاضر در نیمه نهایی و 4 سقوط کرده به لیگ 
B مشــخص شد. بازگشــت جادویی هلند با 
استفاده از تعویض های رونالد کومان، تساوی 
منجر به صعود این تیم مقابل آلمان ســقوط 
کرده و تکمیل شــدن جمع 4 تیم  نیمه نهایی 
اولیــن دوره لیــگ ملت های اروپــا را در پی 
داشــت. جالب این که 3 تیم نیمه نهایی یعنی 
هلند، انگلیس و سوئیس در گروه اول یورو 96 
کنار هم قرار داشــتند و تنها پرتغال، میزبان 
مرحله نهایی رقابت ها جانشین اسکاتلند شده 
اســت. در ادامه نگاهی داریم به اتفاقات هفته 
پایانی و سرنوشت ساز مرحله اول لیگ ملت ها. 

  
 یک شنبه شــب با بازی بسیار جذاب انگلیس 
و کرواســی در ویمبلــی، لیــگ ملت ها اروپا 
شروع شــد، بازی ای که در آن شاگردان گرت 
ســاوت گیت بازگشتی بزرگ داشــتند و با 2 
گل جســی لینگارد و هری کین در 15 دقیقه 
پایانی به مرحله نهایی این تورنمنت رسیدند. 

اما بزرگ ترین بازگشــت این شب، و یا حتی 
کل تورنمنت، متعلق به سوئیس بود. سوئیس 
در حالی در این شــب میزبــان بلژیک بود که 
برای صعود به جمع 4 تیم نهایی اولین دوره از 
لیگ ملت های اروپا باید با نتیجه یک- صفر یا 
2 -یک یا با اختلاف 2 گل بلژیک را شکســت 
بنابرایــن وقتی شــاگردان ولادیمیر  می داد. 
پتکوویــچ در همان  20 دقیقــه ابتدایی با 2 
گل تورگن  هازارد از میهمان خودشــان عقب 
افتادند، به نظر کارشــان تمام شــده می آمد. 
امــا در چرخش غریبی از روزگار ســوئیس تا 
پایــان نیمــه اول 3 گل زد و در نهایــت با 2 
گل دیگــر در نیمــه دوم و هت تریک هریس 
ســفروویچ و نمایش عالی ژردان شقیری یکی 
از باشــکوه ترین شــب های تاریخ فوتبالش را 
به ثبت رســاند. از منظر بلژیک اما ســوالات 
زیادی باید از روبرتو مارتینز پرسید. هیچ تیم 
بزرگــی چنین برتری ای را تا این حد ســاده 
از دســت نمی دهد. تمام کاری که بلژیکی ها 
بایــد می کردند نخــوردن 4 گل در 70 دقیقه 
بود، ماموریتی که از پســش برنیامدند. جدا از 
انگلیس و سوئیس دیگر تیم حاضر در مرحله  
نهایی لیگ ملت های اروپا پرتغال خواهد بود، 

میزبان ایــن دور پایانی. پرتغالــی که در این 
تورنمنت دیدیم شباهت زیادی به همان تیمی 
داشت که شگفتی ســاز یورو 2016 شد و در 
فینال با شکســت دادن فرانسه میزبان جشن 
قهرمانــی بر پا کرد. پرتغال فرناندو ســانتوس 
فوتبال زیبا و چشــم نوازی بازی نمی کند، اما 
در نهایت راهی بــرای گرفتن نتیجه لازم  پیدا 
می کنــد. پرتغــال مقابل ایتالیا بــه هیچ وجه 
تیم برتر زمین نبود، اما همین تســاوی بدون 
گل برای صدرنشــینی آن ها، بــدون توجه به 
بازی دیشــب مقابل لهســتان کافی بود. این 
نکتــه را هــم در نظر بگیرید که کریســتیانو 
رونالدو در بازی هــای این دور تیم ملی اش را 
همراهی نکــرد. چهارمین و آخرین تیمی که 
به مرحله نیمه نهایی لیگ ملت ها رسید، یک 
شگفتی ســاز دیگر بود. هلند بعد از پشت سر 
گذاشتن افتی چند ساله و از دست دادن یورو 
2016 و جام جهانی 2018 بــا رونالد کومان 
در حال احیا شــدن اســت. هلندی ها جمعه 
شــب فرانسه را شکســت دادند و این هفته با 
بازگشــت دراماتیکی مقابل آلمان در لحظات 

پایانی شکســت 2 - صفر را بدل به تســاوی 
2-2 کردند تا با صدرنشــینی در گروهی که 
2 قهرمان 2 دوره اخیر جام های جهانی را در 
خودش می دید به موفقیتی چشمگیر برسند. 
شکست فرانسه، قهرمان جهان، مقابل هلند اما 
شاهد تصمیماتی سوال برانگیز از سوی دیدیه 
دشــان بود. این روحیه و رویکرد از سوی تیم 
ملی ای که بیشترین استعدادهای حال حاضر 
جهان فوتبال را دارد غریب به نظر می رسد. از 
منظر تاکتیکی هم دشــان تصمیماتی عجیب 
در ایــن بازی گرفت. تنها شــباهت پل پوگبا 
و اســتیون انزونزی با هم قد بلندشــان است. 
پس اگر قرار است انزونزی به عنوان جانشین 
پوگبا در ترکیب اصلی قرار بگیرد، برای ضربه 
نخوردن بــه تیم باید بخش های دیگری از آن 
هم تغییر کند، کاری که دشــان انجام نداد و 
در نتیجه تصمیمش کاملا غلط از آب درآمد. 
در ضمن دشان وقتی تیمش دنبال به تساوی 
کشــیدن بازی بود، موسی سیسوکو و عثمان 
دمبله را به زمین فرستاد، انگار حواس او اصلا 

به فرم باشگاهی این 2 بازیکنش نبوده. 

معجزهلالهها
وشکلاتسازان

عکس منتشــر شــده از کاغذ طراحی تاکتیکی تیم ملی هلند نشان 
می دهــد تصمیم رونالد کومان ســرمربی نارنجی پوشــان برای 
اســتفاده از ویرجیل فن دایک مدافع به عنوان مهاجم در واپســین 
دقایــق بازی، نقش مهمــی در کامبک رویایی هلندی ها و کســب 
تساوی 2-2 توسط این تیم داشته چرا که فن دایک در دقیقه 90 گل 
تســاوی بخش هلند را به ثمر رساند تا امیدهای آلمان برای کسب 
پیروزی را ناامید کند. تســاوی مقابل هلند، روند ناکامی در کسب 
پیــروزی ژرمن ها را به 5 ماه افزایش داد که این ضعیف ترین نتایج 

آلمان پس از سال 1978 است. 

یک کودک آرژانتینی برای این که به ورزشــگاه مونومنتال برود و بازی 
تیم مورد علاقه اش یعنی ریورپلاته را تماشا کند، اسباب بازی هایش را به 
فروش گذاشت. رنسو ۶ ساله اســت که برای تماشای دیدار برگشت 
فینال کوپا لیبرتادورس و رفتن به ورزشــگاه مونومنتال میزی را جلوی 
در خانه شــان گذاشته  تا اسباب بازی هایش را بفروشد و با پول آن ها به 
خواسته اش برســد. رویای رنسو و خیلی از هواداران آرژانتینی تماشای 

دیدار ریورپلاته و بوکاجونیورز در شنبه هفته  آینده است.

تیم   ملی فوتبال آلمان در ادامه  نتایج ضعیف خود با وجود این که 2 - صفر 
از هلند در لیگ ملت های اروپا پیش افتاده بود، با تســاوی زمین بازی را 
ترک کرد. پیش از این ژرمن ها به دســته پایین تر این رقابت ها ســقوط 
کرده بودند. این تیم همچنین چند ماه قبل در جام جهانی 2018 روسیه 
برای نخســتین بار نتوانســت از مرحله گروهی صعود کنــد. هواداران 
آلمان در این بازی نارضایتی خود را نشــان دادند و با در دست داشتن 
پلاکاردهایی که رویشــان نوشته شده بود »لو اخراج شود« به این قضیه 

اشاره کردند.

فن دایک، کاپیتان هلند که در لیورپول نیز مهره ای ثابت و تاثیرگذار است، 
در پایان بازی با آلمان داور مسابقه را در آغوش کشید و این اتفاق برای 
بسیاری سوال برانگیز شد. فن دایک در توضیح این کار گفت: »داور به من 
گفت که مادرش را از دست داده و به همین دلیل اشک می ریخت. با او 
همدردی کردم و به خاطر قضاوت خوبش تبریک گفتم. کار کوچکی بود 
چرا که هیچ چیز نمی تواند غم از دست دادن مادر را جبران کند. امیدوارم 

خدا به او قدرت و صبر بیشتر بدهد. «

مراســم توپ طلا، سوم دســامبر )12   آذر( برگزار خواهد شد و 
برنده نهایی این عنوان، ســرانجام مشــخص خواهد شد. با توجه 
به برگزاری جام جهانی و عملکرد فوق العاده ســتاره های کرواسی 
و فرانســه در این جام، گفته می شود که امسال پس از 10 سال، 
سلطه رونالدو و مسی بر این عنوان به پایان خواهد رسید. شواهد 
نیــز حاکی از همین موضوع اســت؛ لوکا مودریچ تــا به این جا 
عنــوان بهترین بازیکــن یوفا و بهترین بازیکــن فیفا را به خاطر 
درخشش در سال گذشته و قهرمانی چمپیونزلیگ با رئال مادرید 
و نایب قهرمانی جام جهانی به دست آورده  و بخت اصلی شناخته 
می شــود. ویدیوی منتشر شده از سوی اکیپ، در ابتدا رونالدو را 
که برنده ســال گذشته این عنوان اســت به نمایش می گذارد و 
ســپس کلوز آپی از امباپه و واران به تصویر می کشد که در حال 

جشن قهرمانی جام جهانی هستند. پس از آن ها، کلوز آپی دیگر 
از مودریچ که جام قهرمانی چمپیونزلیگ را می بوســد در تصویر 

بــه نمایش می آید و ســپس، تصویر کات خــورده و تصویری از 
توپ طــلا به نمایش در می آید. در نهایت نیــز تصویری از دیگر 
افراد کاندیدا مثل صلاح، رونالدو، مســی، نیمار، پوگبا، گریزمان، 
کانته و  هازارد به ســرعت در تصویر ظاهر می شود و در نهایت نیز 
بار دیگر امباپه، واران و مودریچ در تصویر حاضر می شــوند. یکی 
دیگر از نکات جالب توجه این ویدیو، تصویر گریزمان اســت که 
اولا مکــس کوتاهی روی او می شــود و برخلاف هم وطنانش که 
در کنار آن ها قهرمان جهان شــد، پیراهن تیم ملی کشــورش را 
به تن ندارد و با پیراهن اتلتیکو به تصویر کشــیده شــده است. 
توپ طلا که به عنوان معتبرترین عنوان فردی فوتبالی شــناخته 
می شود، توسط نشریه فرانس فوتبال و با رای گیری از بازیکنان، 

مربیان و روزنامه نگاران سراسر جهان اهدا می شود.

مودریچ،وارانوامباپه،نامزدهاینهاییتوپطلا ادعای نشریه فرانسوی اکیپ


